
UCHWAŁA NR 205/XX/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2013 roku 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420, Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
gminy na 2013 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 24022948-9170-4E40-B70C-71AFBD8BAE29. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 205/XX/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2013 roku 

Rada Miejska rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 
budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 
zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. 

Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które 
zgłaszane są przez sołectwa i są zadaniami własnymi gminy, służącymi 
poprawie warunków życia mieszkańców. 

Środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają 
z upływem roku. 

Gmina otrzymuje z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu. Zwrot obejmuje wydatki 
wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. 

Wydatki wykonane w ramach funduszu podlegają zwrotowi 
w następującej wysokości: 
1) 30 % wykonanych wydatków - dla gmin, w których Kb, jest mniejsze 

od średniego Kbk w skali kraju, 
2) 20 % wykonanych wydatków - dla gmin, w których Kb wynosi od 100 % 

do 120 % średniego Kbk w skali kraju, 
3) 10% wykonanych wydatków - dla gmin, w których Kb jest większe od 

120% średniego Kbk w skali kraju - gdzie Kb oznacza średnią kwotę 
bazową w gminie, a Kbk oznacza średnią kwotę bazową w kraju. 

Przyjęcie przedłożonego projektu uchwały zwiększy możliwość 
realizacji drobnych, acz istotnych zadań samorządu wsi.  Stworzenie 
możliwości ich finansowania winno się jednocześnie przełożyć na wzrost 
aktywności społecznej mieszkańców. W odniesieniu do budżetu gminy 
nastąpi jego dodatkowe obciążenie i konieczność zarezerwowania środków 

—————————————————————————————————————————————————
Id: 24022948-9170-4E40-B70C-71AFBD8BAE29. Podpisany Strona 1



na określone zadania, realizowane przez sołectwa. Środki wydatkowane 
w ten sposób zostaną częściowo zwrócone z budżetu państwa. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Id: 24022948-9170-4E40-B70C-71AFBD8BAE29. Podpisany Strona 2




